
Р О С С И Й С К А Я  ФЕДЕРАЦ И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю ДЖ ЕТН О Е  
О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч РЕЖ ДЕ Н И Е  

«С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А №  9»

П Р И К А З
J J .  0 1 .  4 0 1  i  № -/£ - о

г. К а м е н ь - н а - О б и

О проведении методического 
месячника «Профи»

Во исполнение плана мероприятий, приуроченных к «Году педагога и наставника -  2023», 
утвержденного приказом Управления образования Администрации Каменского района от 
02.02.2033 №90

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в школе в рамках методического месячника «Профи»:

с 10.02 по 10.03.2023 года внутришкольные открытые уроки и мероприятия по графику:

ФИО
учителя

Клас
с

Учебный
предмет

Да
та

Время,
место

Тема

1 Наливайко
Е.Н.

2а Русский язык 1.03 13.30 
к. 20

«Собственные и
нарицательные
имена
существительные»

2 Локтионова
С.В.

1а Математика 2.03 9.50 
к. 19

«Закрепление по 
теме «Сложение и 
вычитание чисел в 
пределах 10»

3 Николенко
Н.С.

86 Английский
язык

1.03 12.40 
к. 11

«Поход в кинотеатр. 
Совершенствование 
произносительных 
навыков»

4 Шевченко
А.М.

4а, 46 Занятие
внеурочной
деятельности

2.03 12.40
к. 3

«Опасные ситуации 
на дорогах»

16.03. 2023 года открытые уроки и мероприятия в рамках районной методической недели (для 
учителей района) по графику:

ФИО
учителя

Клас
с

Учебный
предмет

Время,
место

Тема

1 Рябова З.А. 46 Русский язык 8.50 к. 17 «Время глагола» 
(Использование частично­
поискового метода 
обучения на уроках



русского языка в 
начальной школе)

2 Калаева И.П. 4а Математика 9.50к. 20 «Что узнали? Чему 
научились? По теме 
«Письменное умножение 
многозначного числа на 
двузначное и трехзначное 
число»
(Урок-путешествие)

3 Щербакова
Е.А.

26 Внеклассное
мероприятие

10.50 к.17 «Доброта спасет мир» 
(Развитие личностных 
компетенций 
обучающихся средствами 
внеурочной деятельности)

4 Булыгина
С.А.

36 Математика 11.50 к.18 «Единицы массы. 
Килограмм, грамм» 
(Применение метода 
исследования при 
обучении математики)

5 Ищенко
Е.В.

66 Русский язык 8.50 к.13 «Нормы употребления 
собирательных 
числительных» 
(Использование 
проблемного метода 
обучения на уроках 
русского языка)

6 Петрова А.Н. 7 Математика 9.50 к.6 «Разложение многочленов 
на множители. Способ 
группировки» 
(Использование 
проблемного метода 
обучения на уроках 
математики)

7 Кун JI.A. 56 Биология 10.50 к.1 «Примеры природных
сообществ»
(Формирование
естественнонаучной
функциональной
грамотности при
обучении биологии)

8 Чикова Г.А. 7 Обществозна
ние

11.50 к.12 «Г осударственные 
символы России» 
(Использование 
проблемного метода 
обучения при изучении 
нового материала)

9 Власова Н.Н Нач.
.кл.

Коррекционн 
о-развив. 
занятие для 
детей с ОВЗ

8.50 к.З «Зарядка для мозга» 
(Применение метода 
групповой поведенческой 
психокоррекции)

10 Моисеева
Т.К.

10 Физика 9.50 к.4 «Насыщенный пар. 
Кипение. Влажность 
воздуха»



(Формирование
естественнонаучной
функциональной
грамотности)

11 Филатова
Т.Е.

96 Классный час 10.50 к.5 «Выбор профессии -  
выбор будущего»

12 Алиев Э.Т. ба, 66 Занятие
школьного
спортивного
клуба

11.50
спортзал

Спортивный квест 
«Спорт, здоровье, сила»

2. Принять участие в муниципальном форуме педагогических инноваций «Наставничество 
в образовании» на базе МБОУ «Лицей №4» 29.03.2023:
Назначить выступающими:

Наливайко Е.Н., Жахолову В.А. секция «Лучшие практики наставничества»; 
Быховую С.А. секция «Наставничество в системе воспитания».

3. Ответственность за подготовку и проведение месячника возложить на:
Авдеенко Е.А. куратора начальной школы;
Нейскаш И.Н. зам директора по УВР;
Плескачеву О.А. зам директора по УВР;
Тараненко Т.В. зам директора по УВР;

Директор школы Тетякова Н.В.


